INDICAÇÃO Nº 37/18

Do edil:- Bruno Tikanori Sakata

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a instalação de Bueiros

Inteligentes, nos principais bueiros e bocas de lobos da cidade.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, por se tratar de um investimento baixo e de

fácil instalação dos referidos bueiros inteligentes, que consiste em um cesto/grade

instalado nas bocas de lobo e bueiros, que permitem o escoamento da água e retém o

lixo trazido pela enxurrada, evitando entupimento das tubulações, bem como

facilitando a coleta desse lixo, protegendo o meio ambiente.

    Sala das Sessões, 06 de novembro de 2018.

                 Bruno Tikanori Sakata
                 Vereador